718

manu propria, claudat et sigillet. In mane quisque cedulam suam per se portet ad locum capituli, et sit capsa aliqua ist*c*, in qua omnes reponantur et claudantur pluribus seris, denturque claves diversis fidelibus.

Tunc si ante adventum alterius capituli annualis contingat prelatum mori, facta sepultura convocatis convocandis aperiatur capsa, extrahantur cedulae et fiat ratio punctorum, ‘et ille sit’ prelatus, qui plura ‘puncta habuerit’, si vivit; si non, sit numerositate sequens in punctis, et sic deinceps.

35 Verum si vellent ‘electores’, quod vota singulorum non possent sciri, tunc postquam ‘cedule’ essent ‘per unum notarium’ ‘equaliter’ conscripte et ‘electoribus’ tradite et signate per puncta et in mane quisque cedulam suam complicatam manu propria absque subscriptione proiiceret in capsam, non posset sciri tempore extractionis, quis quemlibet punctaverit. Sed forte melius esset pro ecclesia, ut quisque se subscriberet, 40 quia comparando personas cogitaret, quomodo aliquando hoc iudicium suum videbitur et examinabitur. Quare timeret ex affectione minus ydoneum preferre. Est tantum verum, quod aliquando multi timent displicere et contra conscientiam agunt. Qui si certi essent, quod eorum vota secreta manerent, aliquando aliter deliberarent. Ideo media via posset practicari, ut subscriptio fieret, et nichilominus tribus creditis iuratis 45 de non revelando committi, ut cedulis apertis rationem facerent et referrent numerum punctorum, et sic non veniret in publicum votum cuiusque.

Oporteret autem in omni anno revocare electionem et semper comburere cedulas antiquas usque ad tempus mortis.

In paritate autem votorum punctorum capitularis precedat dyocesanum et dyocesanos provincialem. In paritate punctorum inter capitulares vel dyocesanos senior, licet paritas nunquam vel valde raro in hac practica eveniat.

Est enim ipsa securissima et optima, sic quod premissis servatis melior inveniri non possit, per quam semper melior omnium iudicio simul necessario preficitur. Implicatur enim in ea, quidquid dici potest, ac ‘omnes silogismi’ utiles pro eleccionibus. Nec 55 est timor, quod possit faciliter propalari, quis futurus sit prelatus, quoniam si medietas electorum, ymo tres partes de quatuor sua vota et comparationes seu puncta manifestarent contra iuramentum, adhuc remaneret secretum, quis in veritate secuturus esset. Non enim sequitur in hac practica: tres partes de quatuor iudicant talem esse optimum, et 4<sup>or</sup> puncta sibi ascripserunt; ergo erit prelatus. Hoc clare vident, qui oculum 60 rationi applicant et calculum.